UF: MG Data: 04/03/2026 09:15:09
Municipio: PAPAGAIOS Folha: 1
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTACOES DE PREGOS
VALORES MINIMO, MAXIMO E MEDIO

Numero da Cotagao: 000015 - 2026 Elaborada por: lucasv
Data de Inicio: 19/01/2026 Tipo de Apuragédo:Menor Preco - ltem Data da Apuragao:
Objeto: 000822 - Alimentacéo de dieta enteral, leite em pd e bebida sem lactose, formula nutricional, a fim de atender as necessidades dos usuarios das
unidades basicas de saude deste Municipio
Valor Médio Valor Médio
ltem Cddigo Descrigao do Produto Propostas Valor Minimo Valor M&ximo Unitdrio Quantidade Total
0001 035826 FORMULA INFANTIL EM PO PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PA 1 71,8800 71,8800 71,8800 150,0000 10.782,0000

LACTENTES DESTINADA A LACTENTES COM REFLUXO E OU
REGURGITACAO COM DHA E ARA, DESTINADA A CRIANCADE 0 A 12
MESES.INGREDIENTES:LACTOSE, LEITE EM PO DESNATADO, OLEOS
VEGETAIS (OLEO DE CANOLA, OLEO DE PALMA, OLEO DE GIRASSOL
ALTO OLEICO, OLEO DE GIRASSOL), GOMA JATAI, MALTODEXTRINA,
OLEO DE PEIXE, CARBONATO DE CALCIO, L-CISTINA, OLEO DE
MORTIERELLA ALPINA, L-ASCORBATO DE SODIO, CLORETO DE
COLINA, ACIDO L-ASCORBICO, TAURINA, CASEINATO DE CALCIO,
SULFATO FERROSO, L-TRIPTOFANO, INOSITOL, PALMITATO DE
ASCORBILA, PROTEINA DO SORO DE LEITE, SULFATO DE ZINCO,
FOSFATO DE POTASSIO DIBASICO, NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO
DE CALCIO, ACETATO DE RETINILA, GLUCONATO CUPRICO,
PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, DL-
ALFA-TOCOFEROL, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA,
RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, ACIDO N-PTEROIL-L-
GLUTAMICO, IODATO DE POTASSIO, SULFATO DE MANGANES (lI),
FITOMENADIONA, SELENITO DE SODIO, COLECALCIFEROL, D

Especificagdo: FORMULA INFANTIL EM PO PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DESTINADA A LACTENTES COM REFLUXO E OU REGURGITACAO COM DHA E ARA, DESTINAD/
A CRIANCA DE 0 A 12 MESES.INGREDIENTES:LACTOSE, LEITE EM PO DESNATADO, OLEOS VEGETAIS (OLEO DE CANOLA, OLEO DE PALMA, OLEO DE GIRASSOL ALTO OLEICO,
OLEO DE GIRASSOL), GOMA JATAI, MALTODEXTRINA, OLEO DE PEIXE, CARBONATO DE CALCIO, L-CISTINA, OLEO DE MORTIERELLA ALPINA, L-ASCORBATO DE SODIO, CLORETO
DE COLINA, ACIDO L-ASCORBICO, TAURINA, CASEINATO DE CALCIO, SULFATO FERROSO, L-TRIPTOFANO, INOSITOL, PALMITATO DE ASCORBILA, PROTEINA DO SORO DE LEITE,
SULFATO DE ZINCO, FOSFATO DE POTASSIO DIBASICO, NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CALCIO, ACETATO DE RETINILA, GLUCONATO CUPRICO, PALMITATO DE RETINILA,
ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, DL-ALFA-TOCOFEROL, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, ACIDO N-PTEROIL-L-GLUTAMICO,
IODATO DE POTASSIO, SULFATO DE MANGANES (Il), FITOMENADIONA, SELENITO DE SODIO, COLECALCIFEROL, D-BIOTINA, CIANOCOBALAMINA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SO.
E MONO E DIGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS, ANTIOXIDANTE MISTURA CONCENTRADA DE TOCOFEROIS E REGULADOR DE ACIDEZ ACIDO CITRICO. CONTEM LACTOSE. NAO
CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS DE LEITE, DE SOJA E DE PEIXE. LATA DE 800 GRAMAS. IGUAL OU SUPERIOR A APTAMIL RR.

0002 035827 FORMULA INFANTIL EM PO PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PA 1 163,9600 163,9600 163,9600 800,0000 131.168,0000
LACTENTES E CRIANCAS DE PRIMEIRA INFANCIA DESTINADA A
NECESSIDADES DE DIETA ESPECIFICA E RESTRICAO DE LACTOSE
(DIARREIA PERSISTENTES E/OU TOLERANCIA A LACTOSE). COM
DHA,ARA, NUCLEOTIDEOS E TAURINA. DESTINADA A CRIANCAS DE 0
A 36 MESES. INGREDIENTES XAROPE DE GLICOSE, OLEOS VEGETAIS
(OLEO DE PALMA, OLEO DE CANOLA, OLEO DE COCO, OLEO DE
GIRASSOL ALTO OLEICO E OLEO DE GIRASSOL), CASEINATO DE
CALCIO*, MALTODEXTRINA, CITRATO TRISSODICO, CITRATO DE
POTASSIO, FOSFATO DE CALCIO TRIBASICO, CLORETO DE MAGNESIO,
HIDROGENIO FOSFATO DIPOTASSICO, CLORETO DE POTASSIO,
CARBONATO DE CALCIO, CLORIDRATO DE L-CISTEINA, OLEO DE
PEIXE, OLEO DE MORTIERELLA ALPINA, CLORETO DE COLINA, ACIDO L-
ASCORBICO, TAURINA, L-TRIPTOFANO, MIO-INOSITOL, SULFATO
FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SAL DISSODICO DE URIDINA-5-




UF: MG Data: 04/03/2026 09:15:09
Municipio: PAPAGAIOS Folha: 2
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTACOES DE PREGOS
VALORES MINIMO, MAXIMO E MEDIO

Numero da Cotagao: 000015 - 2026 Elaborada por: lucasv
Data de Inicio: 19/01/2026 Tipo de Apuragédo:Menor Preco - ltem Data da Apuragao:
Objeto: 000822 - Alimentacéo de dieta enteral, leite em pd e bebida sem lactose, formula nutricional, a fim de atender as necessidades dos usuarios das
unidades basicas de saude deste Municipio
Valor Médio Valor Médio
ltem Cddigo Descrigao do Produto Propostas Valor Minimo Valor M&ximo Unitdrio Quantidade Total

MONOFOSFATO, CITIDINA 5-MONOFOSFATO, L-CARNITINA,
ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, SAL DISSODICO DE INOSINA 5-
MONOFOSFATO, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, NICOTI

Especificagdo: FORMULA INFANTIL EM PO PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANCAS DE PRIMEIRA INFANCIA DESTINADA A NECESSIDADES DE DIETA ESPECIFICA E
RESTRICAO DE LACTOSE (DIARREIA PERSISTENTES E/OU TOLERANCIA A LACTOSE). COM DHA,ARA, NUCLEOTIDEOS E TAURINA. DESTINADA A CRIANCAS DE 0 A 36 MESES.
INGREDIENTES XAROPE DE GLICOSE, OLEOS VEGETAIS (OLEO DE PALMA, OLEO DE CANOLA, OLEO DE COCO, OLEO DE GIRASSOL ALTO OLEICO E OLEO DE GIRASSOL),
CASEINATO DE CALCIO*, MALTODEXTRINA, CITRATO TRISSODICO, CITRATO DE POTASSIO, FOSFATO DE CALCIO TRIBASICO, CLORETO DE MAGNESIO, HIDROGENIO FOSFATO
DIPOTASSICO, CLORETO DE POTASSIO, CARBONATO DE CALCIO, CLORIDRATO DE L-CISTEINA, OLEO DE PEIXE, OLEO DE MORTIERELLA ALPINA, CLORETO DE COLINA, ACIDO L-
ASCORBICO, TAURINA, L-TRIPTOFANO, MIO-INOSITOL, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SAL DISSODICO DE URIDINA-5-MONOFOSFATO, CITIDINA 5-MONOFOSFATO, L-
CARNITINA, ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, SAL DISSODICO DE INOSINA 5-MONOFOSFATO, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, NICOTINAMIDA, SAL DISSODICO DE GUANOSINA
5-MONOFOSFATO, D-PANTOTENATO DE CALCIO, D-BIOTINA, GLUCONATO CUPRICO, RIBOFLAVINA, SULFATO DE MANGANES (l1), ACIDO N-PTEROIL-L-GLUTAMICO, PALMITATO DE
RETINILA, DL-ALFA-TOCOFEROL, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, IODATO DE POTASSIO, COLECALCIFEROL, ACETATO DE RETINILA,
FITOMENADIONA, SELENITO DE SODIO, CIANOCOBALAMINA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, REGULADOR DE ACIDEZ HIDROXIDO DE POTASSIO E ANTIOXIDANTE PALMITATO
DE ASCORBILA. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE LEITE, DE SOJA E DE PEIXE. LATA DE 800 GRAMAS. IGUAL OU SUPERIOR A APTAMIL SL.

0003 035829 FORMULA INFANTIL EM PO PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PA 1 199,6700 199,6700 199,6700 300,0000 59.901,0000
LACTENTES E CRIANCAS DE PRIMEIRA INFANCIA COM ALERGIA A
PROTEINA DE VACA (APLV) E SEM QUADRO DIARREICO E OU
ACOMETIMENTO DO TRATO GASTROINTESTINAL. COM DHA, ARA,
PREBIOTICOS (FOS E GOS) E NUCLEOTIDEOS. DESTINADA A
CRIANCAS DE 0 A 36 MESES. INGREDIENTES:PROTEINA
EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DE LEITE*, MALTODEXTRINA,
OLEOS VEGETAIS (OLEO DE PALMA, OLEO DE CANOLA, OLEO DE
COCO, OLEO DE GIRASSOL), FIBRAS ALIMENTARES (GALACTO-
OLIGOSSACARIDEOS E FRUTO-OLIGOSSACARIDEOS), FOSFATO DE
CALCIO TRIBASICO, CLORETO DE POTASSIO, OLEO DE PEIXE,
CLORETO DE MAGNESIO, CITRATO TRISSODICO, OLEO DE
MORTIERELLA ALPINA, CARBONATO DE CALCIO, CLORETO DE
COLINA, ACIDO L-ASCORBICO, TAURINA, L-ASCORBATO DE SODIO,
SULFATO FERROSO, MIO-INOSITOL, SULFATO DE ZINCO, SAL
DISSODICO DE URIDINA 5- MONOFOSFATO, CITIDINA 5-
MONOFOSFATO, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, ADENOSINA 5-
MONOFOSFATO, SAL DISSODICO DE INOSINA 5-MONOFOSFATO, L-
CARNITINA, NICOTINAMIDA, D-P

Especificagdo: FORMULA INFANTIL EM PO PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANCAS DE PRIMEIRA INFANCIA COM ALERGIA A PROTEINA DE VACA (APLV) E SEM
QUADRO DIARREICO E OU ACOMETIMENTO DO TRATO GASTROINTESTINAL. COM DHA, ARA, PREBIOTICOS (FOS E GOS) E NUCLEOTIDEOS. DESTINADA A CRIANCAS DE 0 A 36
MESES. INGREDIENTES:PROTEINA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DE LEITE*, MALTODEXTRINA, OLEOS VEGETAIS (OLEO DE PALMA, OLEO DE CANOLA, OLEO DE COCO
OLEO DE GIRASSOL), FIBRAS ALIMENTARES (GALACTO-OLIGOSSACARIDEOS E FRUTO-OLIGOSSACARIDEQOS), FOSFATO DE CALCIO TRIBASICO, CLORETO DE POTASSIO, OLEO
DE PEIXE, CLORETO DE MAGNESIO, CITRATO TRISSODICO, OLEO DE MORTIERELLA ALPINA, CARBONATO DE CALCIO, CLORETO DE COLINA, ACIDO L-ASCORBICO, TAURINA, L-
ASCORBATO DE SODIO, SULFATO FERROSO, MIO-INOSITOL, SULFATO DE ZINCO, SAL DISSODICO DE URIDINA 5- MONOFOSFATO, CITIDINA 5-MONOFOSFATO, ACETATO DE DL-
ALFA-TOCOFERILA, ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, SAL DISSODICO DE INOSINA 5-MONOFOSFATO, L-CARNITINA, NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CALCIO, SAL DISSODICO
DE GUANOSINA 5- MONOFOSFATO, D-BIOTINA, SULFATO CUPRICO, ACIDO N-PTEROIL-L-GLUTAMICO, PALMITATO DE RETINILA, DL-ALFA-TOCOFEROL, CIANOCOBALAMINA,
CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, COLECALCIFEROL, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, SULFATO DE MANGANES (ll), IODETO DE POTASSIO, FITOMENADIONA,



UF: MG Data: 04/03/2026 09:15:09
Municipio: PAPAGAIOS Folha: 3
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTACOES DE PREGOS
VALORES MINIMO, MAXIMO E MEDIO

Numero da Cotagao: 000015 - 2026 Elaborada por: lucasv
Data de Inicio: 19/01/2026 Tipo de Apuragédo:Menor Preco - ltem Data da Apuragao:
Objeto: 000822 - Alimentacéo de dieta enteral, leite em pd e bebida sem lactose, formula nutricional, a fim de atender as necessidades dos usuarios das
unidades basicas de saude deste Municipio
Valor Médio Valor Médio
ltem Cddigo Descrigao do Produto Propostas Valor Minimo Valor M&ximo Unitdrio Quantidade Total

SELENITO DE SODIO, EMULSIFICANTE ESTERES DE MONO E DIGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS COM ACIDOS CITRICOS. NAO CONTEM GLUTEN.CONTEM LACTOSE. CONTEM
DERIVADOS DE SOJA, PEIXE E LEITE. LATA DE 800 GRAMAS. IGUAL OU SUPERIOR A APTAMIL PEPTI.

0004 (035831

Especificagao:

FORMULA INFANTIL EM PO SEMI ELEMENTAR HIPOALERGENICA PAF 1 111,6800 111,6800 111,6800 100,0000 11.168,0000
LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANCAS DE
PRIMEIRA INFANCIA, COM PROTEINA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE
SORO DE LEITE E COM RESTRICAO DE LACTOSE PARA CRIANCAS

COM ALERGIA A PROTEINA DE VACA (APLV). COM DHA, ARA,

TAURINA E NUCLEOTIDEOS. DESTINADA A CRIANCAS DE 0 A 36

MESES. INGREDIENTES:XAROPE DE GLICOSE, PROTEINA HIDROLISADA
DO SORO DE LEITE, TRIGLICERIDEOS DE CADEIA MEDIA, OLEOS
VEGETAIS (COLZA, GIRASSOL, PALMA), FOSFATO TRICALCICO,
FOSFATO DIHIDROGENADO DE POTASSIO, CLORETO DE POTASSIO,
CARBONATO DE CALCIO, OLEO DE PEIXE, OLEO DE FUNGOS
(MORTIERELLA ALPINA), CLORETO DE COLINA, VITAMINA C, CLORETO
DE SODIO, CLORETO DE MAGNESIO, TAURINA, INOSITOL, SULFATO
FERROSO, VITAMINA E, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, URIDINA,
CITIDINA, ADENOSINA, INOSINA, NIACINA, D-PANTOTENATO DE

CALCIO, GUANOSINA, D-BIOTINA, SULFATO DE COBRE, ACIDO

FOLICO, SULFATO DE MANGANES, VITAMINAS A, B2, B12, B1, D, B6,
IODETO DE POTASSIO, VITAMINA K,

FORMULA INFANTIL EM PO SEMI ELEMENTAR HIPOALERGENICA PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANCAS DE PRIMEIRA INFANCIA, COM PROTEINA
EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DE LEITE E COM RESTRICAO DE LACTOSE PARA CRIANCAS COM ALERGIA A PROTEINA DE VACA (APLV). COM DHA, ARA, TAURINA E
NUCLEOTIDEOS. DESTINADA A CRIANCAS DE 0 A 36 MESES. INGREDIENTES:XAROPE DE GLICOSE, PROTEINA HIDROLISADA DO SORO DE LEITE, TRIGLICERIDEOS DE CADEIA MEI
OLEOS VEGETAIS (COLZA, GIRASSOL, PALMA), FOSFATO TRICALCICO, FOSFATO DIHIDROGENADO DE POTASSIO, CLORETO DE POTASSIO, CARBONATO DE CALCIO, OLEO DE
PEIXE, OLEO DE FUNGOS (MORTIERELLA ALPINA), CLORETO DE COLINA, VITAMINA C, CLORETO DE SODIO, CLORETO DE MAGNESIO, TAURINA, INOSITOL, SULFATO FERROSO,
VITAMINA E, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, URIDINA, CITIDINA, ADENOSINA, INOSINA, NIACINA, D-PANTOTENATO DE CALCIO, GUANOSINA, D-BIOTINA, SULFATO DE COBRE,
ACIDO FOLICO, SULFATO DE MANGANES, VITAMINAS A, B2, B12, B1, D, B6, IODETO DE POTASSIO, VITAMINA K, SELENITO DE SODIO, EMULSIFICANTE, MONO E DIGLICERIDEOS DE
ACIDOS GRAXOS. SEM SACAROSE. NAO CONTEM NAO CONTEM LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLUTEN.LATA DE 400 GRAMAS, IGUAL OU SUPERIOR A PREGOMIN PEPTI.

0005 035833

FORMULA INFANTIL EM PO PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PA 1 185,6000 185,6000 185,6000 150,0000 27.840,0000
LACTENTES E/OU CRIANCAS DE PRIMEIRA INFANCIA DESTINADA A
NECESSIDADES DIETOTERAPICAS ESPECIFICAS COM RESTRICAO DE
LACTOSE, A BASE DE AMINOACIDOS LIVRES, PARA CRIANCAS COM
SINTOMAS GRAVES DE ALERGIA A PROTEINA DO LEITE DE VACA
(APLV).INGREDIENTES:XAROPE DE GLICOSE, OLEOS VEGETAIS
REFINADOS (OLEO DE GIRASSOL, TRIGLICERIDEOS DE CADEIA MEDIA
[OLEO DE COCO E/OU PALMISTE] E OLEO DE CANOLA), FOSFATO DE
CALCIO DIBASICO, L-ARGININA L-ASPARTATO, L-LEUCINA, CITRATO
TRIPOTASSICO, ACETATO DE L-LISINA, L-GLUTAMINA, L-PROLINA, L-
VALINA, GLICINA, L-ISOLEUCINA, L-TREONINA, L-FENILALANINA, L-
TIROSINA, L-SERINA, L-HISTIDINA, L-ALANINA, CLORETO DE SODIO, L-
CISTINA, CLORETO DE MAGNESIO, L-TRIPTOFANO, BITARTARATO DE



UF: MG Data: 04/03/2026 09:15:09
Municipio: PAPAGAIOS Folha: 4
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTACOES DE PREGOS
VALORES MINIMO, MAXIMO E MEDIO

Numero da Cotagao: 000015 - 2026 Elaborada por: lucasv
Data de Inicio: 19/01/2026 Tipo de Apuragédo:Menor Preco - ltem Data da Apuragao:
Objeto: 000822 - Alimentacéo de dieta enteral, leite em pd e bebida sem lactose, formula nutricional, a fim de atender as necessidades dos usuarios das

unidades basicas de saude deste Municipio

ltem Cddigo

Valor Médio Valor Médio
Descrigao do Produto Propostas Valor Minimo Valor M&ximo Unitdrio Quantidade Total

Especificagéo:

COLINA, L-METIONINA*, CITRATO DE CALCIO, L-ASPARTATO DE
MAGNESIO, OLEO DE MORTIERELLA ALPINA, OLEO DE
CRYPTHECODINIUM COHNII, INOSITOL, VITAMINA C, TAURINA,
SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, SAL
DISSODICO DE URIDINA 5-M

FORMULA INFANTIL EM PO PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU CRIANCAS DE PRIMEIRA INFANCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERAPICAS
ESPECIFICAS COM RESTRICAO DE LACTOSE, A BASE DE AMINOACIDOS LIVRES, PARA CRIANCAS COM SINTOMAS GRAVES DE ALERGIA A PROTEINA DO LEITE DE VACA
(APLV).INGREDIENTES:XAROPE DE GLICOSE, OLEOS VEGETAIS REFINADOS (OLEO DE GIRASSOL, TRIGLICERIDEOS DE CADEIA MEDIA [OLEO DE COCO E/OU PALMISTE] E OLEO C
CANOLA), FOSFATO DE CALCIO DIBASICO, L-ARGININA L-ASPARTATO, L-LEUCINA, CITRATO TRIPOTASSICO, ACETATO DE L-LISINA, L-GLUTAMINA, L-PROLINA, L-VALINA,

GLICINA, L-ISOLEUCINA, L-TREONINA, L-FENILALANINA, L-TIROSINA, L-SERINA, L-HISTIDINA, L-ALANINA, CLORETO DE SODIO, L-CISTINA, CLORETO DE MAGNESIO, L-TRIPTOFANO,
BITARTARATO DE COLINA, L-METIONINA*, CITRATO DE CALCIO, L-ASPARTATO DE MAGNESIO, OLEO DE MORTIERELLA ALPINA, OLEO DE CRYPTHECODINIUM COHNII, INOSITOL,
VITAMINA C, TAURINA, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, SAL DISSODICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO, CITIDINA 5-MONOFOSFATO, NIACINA, SAL
DISSODICO DE INOSINA 5-MONOFOSFATO, ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, PANTOTENATO DE CALCIO, VITAMINA E, SAL DISSODICO DE GUANOSINA 5-MONOFOSFATO, SULFATO
DE MANGANES, VITAMINAS B1 E B6, SULFATO DE COBRE, VITAMINAS B2 E A, IODETO DE POTASSIO, ACIDO FOLICO, CLORETO DE CROMO, VITAMINA K, SELENITO DE SODIO,
MOLIBDATO DE SODIO, BIOTINA, VITAMINAS D E B12, EMULSIFICANTE ESTERES DE MONO E DIGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS COM ACIDO CITRICO E ANTIOXIDANTE MISTURA
CONCENTRADA DE TOCOFEROIS.NAO CONTEM GLUTEN. CONTEM FENILALANINA.NAO CONTEM LEITE E PRODUTOS LACTEOS.LATA DE 400 GRAMAS IGUAL OU SUPERIOR A
NEOCATE LCP.

0006 035837

Especificagao:

FORMULA INFANTIL EM PO DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E 1 108,3700 108,3700 108,3700 500,0000 54.185,0000
CRIANCAS DE PRIMEIRA INFANCIA DE 0 ATE 12 MESES DE IDADE, COM
INTOLERANCIA A LACTOSE (GALACTOSEMIA) E OU TRATAMENTO DA
ALERGIA AO LEITE DE VACA (APLV) IGE MEDIADA, A BASE DE
PROTEINAS DE SOJA E ISENTA DE PROTEINAS
LACTEAS.INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, OLEOS VEGETAIS (OLEO
DE PALMA, OLEO DE CANOLA, OLEO DE COCO, OLEO DE GIRASSOL
ALTO OLEICO, OLEO DE GIRASSOL), PROTEINA DE SOJA*, FOSFATO
DE CALCIO TRIBASICO, CITRATO TRIPOTASSICO, CARBONATO DE
CALCIO, CLORETO DE POTASSIO, FOSFATO DE MAGNESIO DIBASICO,
CLORETO DE COLINA, ACIDO L-ASCORBICO, CARBONATO DE
MAGNESIO, TAURINA, MIO-INOSITOL, SULFATO FERROSO, SULFATO
DE ZINCO, L-CARNITINA, ACETATO DE DL-ALFA- TOCOFERILA,
NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CALCIO, RIBOFLAVINA,
PALMITATO DE RETINILA, DL-ALFA TOCOFEROL, CLORIDRATO DE
CLORETO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, SULFATO
CUPRICO, IODETO DE POTASSIO, ACIDO N-PTEROIL-L-GLUTAMICO,
FITOMENADIONA, D-BIOTINA, COLECALCIFEROL, SELENITO DE SOD

FORMULA INFANTIL EM PO DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANCAS DE PRIMEIRA INFANCIA DE 0 ATE 12 MESES DE IDADE, COM INTOLERANCIA A LACTOSE
(GALACTOSEMIA) E OU TRATAMENTO DA ALERGIA AO LEITE DE VACA (APLV) IGE MEDIADA, A BASE DE PROTEINAS DE SOJA E ISENTA DE PROTEINAS LACTEAS.INGREDIENTES:
MALTODEXTRINA, OLEOS VEGETAIS (OLEO DE PALMA, OLEO DE CANOLA, OLEO DE COCO, OLEO DE GIRASSOL ALTO OLEICO, OLEO DE GIRASSOL), PROTEINA DE SOJA*,
FOSFATO DE CALCIO TRIBASICO, CITRATO TRIPOTASSICO, CARBONATO DE CALCIO, CLORETO DE POTASSIO, FOSFATO DE MAGNESIO DIBASICO, CLORETO DE COLINA, ACIDO L.
ASCORBICO, CARBONATO DE MAGNESIO, TAURINA, MIO-INOSITOL, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, ACETATO DE DL-ALFA- TOCOFERILA, NICOTINAMIDA,
D-PANTOTENATO DE CALCIO, RIBOFLAVINA, PALMITATO DE RETINILA, DL-ALFA TOCOFEROL, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, SULFATO
CUPRICO, IODETO DE POTASSIO, ACIDO N-PTEROIL-L-GLUTAMICO, FITOMENADIONA, D-BIOTINA, COLECALCIFEROL, SELENITO DE SODIO, CIANOCOBALAMINA E EMULSIFICANTE



UF: MG Data: 04/03/2026 09:15:09
Municipio: PAPAGAIOS Folha: 5
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTACOES DE PREGOS
VALORES MINIMO, MAXIMO E MEDIO

Numero da Cotagao: 000015 - 2026 Elaborada por: lucasv
Data de Inicio: 19/01/2026 Tipo de Apuragédo:Menor Preco - ltem Data da Apuragao:
Objeto: 000822 - Alimentacéo de dieta enteral, leite em pd e bebida sem lactose, formula nutricional, a fim de atender as necessidades dos usuarios das
unidades basicas de saude deste Municipio
Valor Médio Valor Médio
ltem Cddigo Descrigao do Produto Propostas Valor Minimo Valor M&ximo Unitdrio Quantidade Total

LECITINA.NAO CONTEM GLUTEN.CONTEM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER PEIXE.LATA DE 800 GRAMAS. IGUAL OU SUPERIOR A APTAMIL SOJA.

0007 035839

Especificagao:

FORMULA PADRAO PARA NUTRICAO ENTERAL E ORAL, EM PO, 1 71,5000 71,5000 71,5000 1.000,0000 71.500,0000
NORMOCALORICA, ISENTA DE LACTOSE. PARA PACIENTES A PARTIR
DE 10 ANOS.MALTODEXTRINA, PROTEINA ISOLADA DO SORO DE
LEITE, CASEINATO DE CALCIO, SACAROSE, OLEO DE MILHO, MINERAIS
(CITRATO DE CALCIO, FOSFATO DE POTASSIO DIBASICO, CLORETO
DE SODIO, CARBONATO DE MAGNESIO, SULFATO FERROSO,

SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE MANGANES, SULFATO DE COBRE,
IODETO DE POTASSIO, CLORETO DE CROMO, MOLIBDATO DE SODIO E
SELENATO DE SODIO), OLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERUCICO,
OLEINA DE PALMA, VITAMINAS (BITARTARATO DE COLINA, L-
ASCORBATO DE SODIO, NICOTINAMIDA, ACETATO DE DL-ALFA-
TOCOFERILA, D-PANTOTENATO DE CALCIO, CLORIDRATO DE
PIRIDOXINA, TIAMINA MONONITRATO, RIBOFLAVINA, ACETATO DE
RETINILA, ACIDO N-PTEROIL-L-GLUTAMICO, FITOMENADIONA, D-
BIOTINA, COLECALCIFEROL E CIANOCOBALAMINA), TAURINA, L-
CARNITINA, AROMATIZANTE, REGULADORES DE ACIDEZ CITRATO DE
POTASSIO, HIDROXIDO DE POTASSIO E ACIDO CITRICO E
EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. CONTEM DERIVADOS DE SOJA

FORMULA PADRAO PARA NUTRICAO ENTERAL E ORAL, EM PO, NORMOCALORICA, ISENTA DE LACTOSE. PARA PACIENTES A PARTIR DE 10 ANOS.MALTODEXTRINA, PROTEINA
ISOLADA DO SORO DE LEITE, CASEINATO DE CALCIO, SACAROSE, OLEO DE MILHO, MINERAIS (CITRATO DE CALCIO, FOSFATO DE POTASSIO DIBASICO, CLORETO DE SODIO,
CARBONATO DE MAGNESIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE MANGANES, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTASSIO, CLORETO DE CROMO, MOLIBDATO
DE SODIO E SELENATO DE SODIO), OLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERUCICO, OLEINA DE PALMA, VITAMINAS (BITARTARATO DE COLINA, L-ASCORBATO DE SODIO,
NICOTINAMIDA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, D-PANTOTENATO DE CALCIO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, TIAMINA MONONITRATO, RIBOFLAVINA, ACETATO DE RETINILA,
ACIDO N-PTEROIL-L-GLUTAMICO, FITOMENADIONA, D-BIOTINA, COLECALCIFEROL E CIANOCOBALAMINA), TAURINA, L-CARNITINA, AROMATIZANTE, REGULADORES DE ACIDEZ
CITRATO DE POTASSIO, HIDROXIDO DE POTASSIO E ACIDO CITRICO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. CONTEM DERIVADOS DE SOJA E LEITE. NAO CONTEM GLUTEM.LATA D
400 GRAMAS IGUAL OU SUPERIOR A ISOSOURCE 1.0 NUTREN NESTLE

0008 035840

FORMULA PEDIATRICA PARA NUTRICAO ENTERAL E ORAL, EM PO 1 49,1600 49,1600 49,1600 800,0000 39.328,0000
NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALORICO (1,5 KCAL/ML), COM
ALTO TEOR DE VITAMINAS E MINERAIS, SEM LACTOSE,
DESENVOLVIDO PARA CRIANCAS DE 3 A 10 ANOS COM DIFICULDADE
DE CRESCIMENTO E/OU NA MANUTENCAO DO PESO. (SEM
SABOR).MALTODEXTRINA, OLEOS VEGETAIS (PALMA, GIRASSOL

ALTO OLEICO, CANOLA), CASEINATO, SACAROSE, CITRATO
TRIPOTASSICO, FOSFATO DE POTASSIO DIBASICO, FOSFATO DE
MAGNESIO, CLORETO DE SODIO, CARBONATO DE CALCIO, CLORETO
DE COLINA, ACIDO L-ASCORBICO, L-ASCORBATO DE SODIO,

TAURINA, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA,
NICOTINAMIDA, SULFATO DE MANGANES, D-PANTOTENATO DE
CALCIO, MONONITRATO DE TIAMINA, SULFATO DE COBRE,
RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, FLUORETO DE SODIO,



UF: MG Data: 04/03/2026 09:15:09
Municipio: PAPAGAIOS Folha: 6
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTACOES DE PREGOS
VALORES MINIMO, MAXIMO E MEDIO

Numero da Cotagao: 000015 - 2026 Elaborada por: lucasv
Data de Inicio: 19/01/2026 Tipo de Apuragédo:Menor Preco - ltem Data da Apuragao:
Objeto: 000822 - Alimentacéo de dieta enteral, leite em pd e bebida sem lactose, formula nutricional, a fim de atender as necessidades dos usuarios das

unidades basicas de saude deste Municipio

ltem Cddigo

Valor Médio Valor Médio
Descrigao do Produto Propostas Valor Minimo Valor M&ximo Unitdrio Quantidade Total

Especificagéo:

PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, DL-
ALFA-TOCOFEROL, COLECALCIFEROL, ACIDO N- PTEROIL-L-
GLUTAMICO, IODETO DE POTASSIO, CLORETO DE CROMO, MOLIBDATO
DE SODIO, SELENITO DE SODIO, D-BIOTINA, FITOMENADIONA,
CIANOCOBALAMINA E EMU

FORMULA PEDIATRICA PARA NUTRICAO ENTERAL E ORAL, EM PO NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALORICO (1,5 KCAL/ML), COM ALTO TEOR DE VITAMINAS E MINERAIS,
SEM LACTOSE, DESENVOLVIDO PARA CRIANCAS DE 3 A 10 ANOS COM DIFICULDADE DE CRESCIMENTO E/OU NA MANUTENCAO DO PESO. (SEM SABOR).MALTODEXTRINA, OLEOS
VEGETAIS (PALMA, GIRASSOL ALTO OLEICO, CANOLA), CASEINATO, SACAROSE, CITRATO TRIPOTASSICO, FOSFATO DE POTASSIO DIBASICO, FOSFATO DE MAGNESIO,
CLORETO DE SODIO, CARBONATO DE CALCIO, CLORETO DE COLINA, ACIDO L-ASCORBICO, L-ASCORBATO DE SODIO, TAURINA, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, L-
CARNITINA, NICOTINAMIDA, SULFATO DE MANGANES, D-PANTOTENATO DE CALCIO, MONONITRATO DE TIAMINA, SULFATO DE COBRE, RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXIN/
FLUORETO DE SODIO, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, DL-ALFA-TOCOFEROL, COLECALCIFEROL, ACIDO N- PTEROIL-L-GLUTAMICO, IODETO DE
POTASSIO, CLORETO DE CROMO, MOLIBDATO DE SODIO, SELENITO DE SODIO, D-BIOTINA, FITOMENADIONA, CIANOCOBALAMINA E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA.NAO
CONTEM GLUTEN CONTEM DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA. PODE CONTER PEIXE. LATA DE 400 GRAMAS IGUAL OU SUPERIOR A FORTINI PLUS.

0009 035841

Especificagao:

FORMULA INFANTIL EM PO PARA LACTENTES ATE OS 6 MESES DE 1 59,9700 59,9700 59,9700 800,0000 47.976,0000
VIDA, A BASE DE PROTEINAS LACTEAS, COM DHA E ARA,
PREBIOTICOS E NUCLEOTIDEOS.LACTOSE, PROTEINA DO SORO DO
LEITE, OLEOS VEGETAIS (OLEO DE PALMA, OLEO DE GIRASSOL ALTO
OLEICO, OLEO DE CANOLA, OLEO DE GIRASSOL), LEITE DESNATADO,
FIBRAS ALIMENTARES (GALACTO-OLIGOSSACARIDEOS E FRUTO-
OLIGOSSACARIDEOS), CARBONATO DE CALCIO, OLEO DE PEIXE,
CITRATO TRIPOTASSICO, CLORETO DE SODIO, FOSFATO DE CALCIO
DIBASICO, FOSFATO TRICALCICO, OLEO DE MORTIERELLA ALPINA,
ACIDO L-ASCORBICO, BITARTARATO DE COLINA, CLORETO DE
MAGNESIO, TAURINA, SULFATO FERROSO, CLORETO DE COLINA,
SULFATO DE ZINCO, MIO-INOSITOL, CITIDINA 5-MONOFOSFATO, SAL
DISSODICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO, ADENOSINA 5-
MONOFOSFATO, SAL DISSODICO DE INOSINA 5-MONOFOSFATO,
NICOTINAMIDA, SAL DISSODICO DE GUANOSINA 5-MONOFOSFATO,
ACETATO DE DL-ALFA TOCOFERILA, GLUCONATO CUPRICO, D-
PANTOTENATO DE CALCIO, PALMITATO DE RETINILA, DL-ALFA
TOCOFEROL, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE
Pl

FORMULA INFANTIL EM PO PARA LACTENTES ATE OS 6 MESES DE VIDA, A BASE DE PROTEINAS LACTEAS, COM DHA E ARA, PREBIOTICOS E NUCLEOTIDEOS.LACTOSE, PROTEIN/
DO SORO DO LEITE, OLEOS VEGETAIS (OLEO DE PALMA, OLEO DE GIRASSOL ALTO OLEICO, OLEO DE CANOLA, OLEO DE GIRASSOL), LEITE DESNATADO, FIBRAS ALIMENTARES
(GALACTO-OLIGOSSACARIDEOS E FRUTO-OLIGOSSACARIDEOS), CARBONATO DE CALCIO, OLEO DE PEIXE, CITRATO TRIPOTASSICO, CLORETO DE SODIO, FOSFATO DE CALCIO
DIBASICO, FOSFATO TRICALCICO, OLEO DE MORTIERELLA ALPINA, ACIDO L-ASCORBICO, BITARTARATO DE COLINA, CLORETO DE MAGNESIO, TAURINA, SULFATO FERROSO,
CLORETO DE COLINA, SULFATO DE ZINCO, MIO-INOSITOL, CITIDINA 5-MONOFOSFATO, SAL DISSODICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO, ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, SAL
DISSODICO DE INOSINA 5-MONOFOSFATO, NICOTINAMIDA, SAL DISSODICO DE GUANOSINA 5-MONOFOSFATO, ACETATO DE DL-ALFA TOCOFERILA, GLUCONATO CUPRICO, D-
PANTOTENATO DE CALCIO, PALMITATO DE RETINILA, DL-ALFA TOCOFEROL, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, SULFATO DE MANGANES,
ACIDO N-PTEROIL-L- GLUTAMICO, IODATO DE POTASSIO, ACETATO DE RETINILA, IODETO DE POTASSIO, FITOMENADIONA, SELENITO DE SODIO, COLECALCIFEROL, D-BIOTINA,
CIANOCOBALAMINA E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. CONTEM LEITE E DERIVADOS DE LEITE, DE SOJA E DE PEIXE.LATA DE 800
GRAMAS. IGUAL OU SUPERIOR A APTAMIL PREMIUM 1.
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Municipio: PAPAGAIOS Folha: 7
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTACOES DE PREGOS
VALORES MINIMO, MAXIMO E MEDIO

Numero da Cotagao: 000015 - 2026 Elaborada por: lucasv
Data de Inicio: 19/01/2026 Tipo de Apuragédo:Menor Preco - ltem Data da Apuragao:
Objeto: 000822 - Alimentacéo de dieta enteral, leite em pd e bebida sem lactose, formula nutricional, a fim de atender as necessidades dos usuarios das
unidades basicas de saude deste Municipio
Valor Médio Valor Médio
ltem Cddigo Descrigao do Produto Propostas Valor Minimo Valor M&ximo Unitdrio Quantidade Total
0010 035842 FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PO, FORMULADO PARA 1 59,9700 59,9700 59,9700 200,0000 11.994,0000

LACTENTES ENTRE 6 MESES A 12 MESES, A BASE DE PROTEINAS
LACTEAS INTACTAS, COM PREBIOTICOS, DHA E ARA E
NUCLEOTIDEOS. LACTOSE, OLEOS VEGETAIS (OLEO DE PALMA, OLEO
DE CANOLA, OLEO DE GIRASSOL ALTO OLEICO, OLEO DE GIRASSOL),
LEITE DESNATADO, FIBRAS ALIMENTARES (GALACTO-
OLIGOSSACARIDEOS E FRUTO-OLIGOSSACARIDEOS), PROTEINA DO
SORO DE LEITE, FOSFATO DE CALCIO DIBASICO, CLORETO DE
POTASSIO, CARBONATO DE CALCIO, OLEO DE PEIXE, ACIDO L-
ASCORBICO, OLEO DE MORTIERELLA ALPINA, CLORETO DE COLINA, L-
CISTINA, TAURINA, SULFATO FERROSO, INOSITOL, SULFATO DE
ZINCO, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, CITIDINA 5-
MONOFOSFATO, SAL DISSODICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO,
ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, SAL DISSODICO DE INOSINA 5-
MONOFOSFATO, NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CALCIO, SAL
DISSODICO DE GUANOSINA 5-MONOFOSFATO, GLUCONATO CUPRICO,
PALMITATO DE RETINILA, DL-ALFA-TOCOFEROL, CLORIDRATO DE
PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA,
SULFATO DE MANGA

Especificacdo: FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PO, FORMULADO PARA LACTENTES ENTRE 6 MESES A 12 MESES, A BASE DE PROTEINAS LACTEAS INTACTAS, COM PREBIOTICOS, DHA
ARA E NUCLEOTIDEOQS. LACTOSE, OLEOS VEGETAIS (OLEO DE PALMA, OLEO DE CANOLA, OLEO DE GIRASSOL ALTO OLEICO, OLEO DE GIRASSOL), LEITE DESNATADO, FIBRAS
ALIMENTARES (GALACTO-OLIGOSSACARIDEOS E FRUTO-OLIGOSSACARIDEQOS), PROTEINA DO SORO DE LEITE, FOSFATO DE CALCIO DIBASICO, CLORETO DE POTASSIO,
CARBONATO DE CALCIO, OLEO DE PEIXE, ACIDO L-ASCORBICO, OLEO DE MORTIERELLA ALPINA, CLORETO DE COLINA, L-CISTINA, TAURINA, SULFATO FERROSO, INOSITOL,
SULFATO DE ZINCO, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, CITIDINA 5-MONOFOSFATO, SAL DISSODICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO, ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, SAL
DISSODICO DE INOSINA 5-MONOFOSFATO, NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CALCIO, SAL DISSODICO DE GUANOSINA 5-MONOFOSFATO, GLUCONATO CUPRICO, PALMITATO
DE RETINILA, DL-ALFA-TOCOFEROL, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, SULFATO DE MANGANES (l1), ACIDO N-PTEROIL-L-
GLUTAMICO, FITOMENADIONA, SELENITO DE SODIO, COLECALCIFEROL, D-BIOTINA, CIANOCOBALAMINA E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. CONTEM LACTOSE, LEITE E
DERIVADOS DE LEITE, DE SOJA E DE PEIXE. NAO CONTEM GLUTEN. LATA DE 800 GRAMAS.IGUAL OU SUPERIOR AO APTAMIL PREMIUM 2.

0011 035843 FORMULA PADRAO PARA NUTRICAO ENTERAL E ORAL LIQUIDA, SEM 1 24,8100 24,8100 24,8100 4.000,0000 99.240,0000
ADICAO DE SACAROSE, ISENTO DE LACTOSE E GLUTEN, COM
1.2KCAL/ML PARA PACIENTES COM NECESSIDADES NUTRICIONAIS
ESPECIFICAS, PARA MANUTENCAO E RECUPRACAO DO ESTADO
NUTRICIONAL. CONSTITUIDO DE 100% DE PROTEINA DE SOJA, E
NORMOCALORICO E NOMOLIPIDICA.AGUA, MALTODEXTRINA,
PROTEINA ISOLADA DE SOJA, OLEO DE CANOLA, OLEO DE MILHO,
TRIGLICERIDIOS DE CADEIA MEDIA, MINERAIS (FOSFATO TRICALCICO,
CITRATO DE SODIO, CLORETO DE MAGNESIO, CLORETO DE POTASSIO,
OXIDO DE MAGNESIO, CITRATO DE POTASSIO, SULFATO DE FERRO,
SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE MANGANES, GLUCONATO DE
COBRE, IODETO DE POTASSIO, CLORETO DE CROMO, MOLIBDATO DE
SODIO, SELENITO DE SODIO), VITAMINAS (BITARTARATO DE COLINA,
L-ASCORBADO DE SODIO, ACETATO DE DL-A-TOCOFERILA,
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Data de Inicio: 19/01/2026 Tipo de Apuragédo:Menor Preco - ltem Data da Apuragao:
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ltem Cddigo

Valor Médio Valor Médio
Descrigao do Produto Propostas Valor Minimo Valor M&ximo Unitdrio Quantidade Total

Especificagao:

NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CALCIO, CLORIDRATO DE
CLORETO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE FITOMENADIONA, D-BIOTINA,
COLECALCIFEROL, CIOANOCOBALAMINA), EMULSIFICANTE MONO E
DIGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJ

FORMULA PADRAO PARA NUTRICAO ENTERAL E ORAL LIQUIDA, SEM ADICAO DE SACAROSE, ISENTO DE LACTOSE E GLUTEN, COM 1.2KCAL/ML PARA PACIENTES COM
NECESSIDADES NUTRICIONAIS ESPECIFICAS, PARA MANUTENCAO E RECUPRACAO DO ESTADO NUTRICIONAL. CONSTITUIDO DE 100% DE PROTEINA DE SOJA, E NORMOCALORI(
E NOMOLIPIDICA.AGUA, MALTODEXTRINA, PROTEINA ISOLADA DE SOJA, OLEO DE CANOLA, OLEO DE MILHO, TRIGLICERIDIOS DE CADEIA MEDIA, MINERAIS (FOSFATO TRICALCIC!
CITRATO DE SODIO, CLORETO DE MAGNESIO, CLORETO DE POTASSIO, OXIDO DE MAGNESIO, CITRATO DE POTASSIO, SULFATO DE FERRO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE
MANGANES, GLUCONATO DE COBRE, IODETO DE POTASSIO, CLORETO DE CROMO, MOLIBDATO DE SODIO, SELENITO DE SODIO), VITAMINAS (BITARTARATO DE COLINA, L-
ASCORBADO DE SODIO, ACETATO DE DL-A-TOCOFERILA, NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CALCIO, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE FITOMENADION;
D-BIOTINA, COLECALCIFEROL, CIOANOCOBALAMINA), EMULSIFICANTE MONO E DIGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE, ESTABILIZANTE
CARRAGENA, REGULADOR DE ACIDEZ ACIDO CITRICO E HIDROXIDO DE POTASSIO. EMBALAGEM DE 1 LITRO, IGUAL OU SUPERIOR A ISOSOURCE SOYA.

0012 035844

Especificagao:

SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PO COM VITAMINAS E MINERAIS, 1 83,1000 83,1000 83,1000 500,0000 41.550,0000
DESENVOLVIDO PARA PACIENTES ADULTOS COM NECESSIDADES De
RECUPERACAO E MANUTENCAO DE PESO. ISENTO DE GLUTEM E
LACTOSE.INGREDIENTES: LEITE DESNATADO, MALTODEXTRINA,
PROTEINA CONCENTRADA, CASEINATO DE CALCIO, GORDURA
LACTEA, OLIGOFRUCTOSA, CITRATO DE POTASSIO, HIDROXIDO DE
POTASSIO, ACIDO CITRICO, INULINA, CITRATO DE CALCIO,
CARBONATO DE MAGNESIO, PIROFOSFATO FERRICO, SULFATO DE
ZINCO, VITAMINA C, VITAMINA E, FOSFATO TRICALCICO,
NICOTINAMIDA, PANTOTENATO DE CALCIO, SULFATO DE MANGANES,
VITAMINA B1, SULFATO DE COBRE, VITAMINA A, VITAMINA B2, ACIDO
FOLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA D, LECITINA DE SOJA. LATA
DE 740 GRAMAS.IGUAL OU SUPERIOR A NUTREN SENIOR ZERO
LACTOSE.

SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PO COM VITAMINAS E MINERAIS, DESENVOLVIDO PARA PACIENTES ADULTOS COM NECESSIDADES DE RECUPERACAO E MANUTENCAO DE PESO.
ISENTO DE GLUTEM E LACTOSE.INGREDIENTES: LEITE DESNATADO, MALTODEXTRINA, PROTEINA CONCENTRADA, CASEINATO DE CALCIO, GORDURA LACTEA, OLIGOFRUCTOSA
CITRATO DE POTASSIO, HIDROXIDO DE POTASSIO, ACIDO CITRICO, INULINA, CITRATO DE CALCIO, CARBONATO DE MAGNESIO, PIROFOSFATO FERRICO, SULFATO DE ZINCO,
VITAMINA C, VITAMINA E, FOSFATO TRICALCICO, NICOTINAMIDA, PANTOTENATO DE CALCIO, SULFATO DE MANGANES, VITAMINA B1, SULFATO DE COBRE, VITAMINA A, VITAMINA
B2, ACIDO FOLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA D, LECITINA DE SOJA. LATA DE 740 GRAMAS.IGUAL OU SUPERIOR A NUTREN SENIOR ZERO LACTOSE.

0013 035845

ALIMENTO EM PO FORMULADO PARA DIETAS COM RESTRICAO DE 1 58,2000 58,2000 58,2000 300,0000 17.460,0000
ACUCARES PARA PESSOAS DIABETICAS QUE PRECISAM

COMPLEMENTAR NA SUA DIETA, ISENTO DE GLICOSE, SACAROSE,

FRUTOSE E LACTOSE. TENDO COMO BASE A

ISOMALTULOSE.ISOMALTULOSE, PROTEINA DO SORO DO LEITE PARA

DIETAS COM RESTRICAO DE LACTOSE, AMIDO MODIFICADO DE

TAPIOCA, GORDURA DE PALMA, POLIDEXTROSE, INULINA,

CARBONATO DE CALCIO, FOSFATO DE CALCIO DIBASICO

DIIDRATADO, CLORETO DE SODIO, FOSFATO DE MAGNESIO DIBASICO,

ACIDO ASCORBICO, BITARTARATO DE COLINA, NIACINAMIDA,
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Especificagéo:

ACETATO DE D-ALFA-TOCOFEROL, SULFATO DE ZINCO, D-
PANTOTENATO DE CALCIO, PIROFOSFATO FERRICO, SULFATO DE
MANGANES, TIAMINA MONONITRATO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA,
RIBOFLAVINA, SULFATO CUPRICO, ACETATO DE RETINOL, ACIDO N-
PTEROIL-L-GLUTAMICO, FITOMENADIONA, IODETO DE POTASSIO, D-
BIOTINA, SELENITO DE SODIO, PICOLINATO DE CROMO, MOLIBDATO DE
SODIO, COLECALCIFEROL, CIANOCOBALAMINA, AROMATIZANTES,
EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIUMECTANTE TOSTATO
TRICALCICO, REGULADOR DE ACIDEZ BI

ALIMENTO EM PO FORMULADO PARA DIETAS COM RESTRICAO DE ACUCARES PARA PESSOAS DIABETICAS QUE PRECISAM COMPLEMENTAR NA SUA DIETA, ISENTO DE GLICOSI
SACAROSE, FRUTOSE E LACTOSE. TENDO COMO BASE A ISOMALTULOSE.ISOMALTULOSE, PROTEINA DO SORO DO LEITE PARA DIETAS COM RESTRICAO DE LACTOSE, AMIDO
MODIFICADO DE TAPIOCA, GORDURA DE PALMA, POLIDEXTROSE, INULINA, CARBONATO DE CALCIO, FOSFATO DE CALCIO DIBASICO DIIDRATADO, CLORETO DE SODIO, FOSFATC
DE MAGNESIO DIBASICO, ACIDO ASCORBICO, BITARTARATO DE COLINA, NIACINAMIDA, ACETATO DE D-ALFA-TOCOFEROL, SULFATO DE ZINCO, D-PANTOTENATO DE CALCIO,
PIROFOSFATO FERRICO, SULFATO DE MANGANES, TIAMINA MONONITRATO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, SULFATO CUPRICO, ACETATO DE RETINOL, ACIDO N-
PTEROIL-L-GLUTAMICO, FITOMENADIONA, IODETO DE POTASSIO, D-BIOTINA, SELENITO DE SODIO, PICOLINATO DE CROMO, MOLIBDATO DE SODIO, COLECALCIFEROL,
CIANOCOBALAMINA, AROMATIZANTES, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIUMECTANTE TOSTATO TRICALCICO, REGULADOR DE ACIDEZ BICARBONATO DE CALCIO E
ESPESSANTE GOMA XANTANA.LATA COM 400 GRAMAS.IGUAL OU SUPERIOR A SUSTAP DAIBETES CONTROL.

0014 035846

Especificagao:

ALIMENTO EM PO PARA ADULTOS COMPLETO A BASE DE PROTEINA 1 69,3200 69,3200 69,3200 800,0000 55.456,0000
DE SOJA ISOLADA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, FIBRAS E

MINERAIS. DESTINADO A PACIENTES COM NECESSIDADES DE

RECUPERACAOQO DE PESO E CONTROLE DO FUNCIONAMENTO

INTESTINAL. PODE SER USANDO POR PACIENTES DIABETICOS. SEM

SABOR. LATA COM 800 GRAMAS IGUAL OU SUPERIOR A SUPREMIX

SOJA FIBRAS.

ALIMENTO EM PO PARA ADULTOS COMPLETO A BASE DE PROTEINA DE SOJA ISOLADA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, FIBRAS E MINERAIS. DESTINADO A PACIENTES COM
NECESSIDADES DE RECUPERACAO DE PESO E CONTROLE DO FUNCIONAMENTO INTESTINAL. PODE SER USANDO POR PACIENTES DIABETICOS. SEM SABOR. LATA COM 800
GRAMAS IGUAL OU SUPERIOR A SUPREMIX SOJA FIBRAS.

0015 035848

Especificagao:

ESPESSANTE INDICADO PARA PESSOAS QUE SOFREM DE DISFAGIA 1 38,7100 38,7100 38,7100 200,0000 7.742,0000
OU QUE TEM DIFICULDADE EM DEGLUTIR LIQUIDOS. INGREDIENTES:

AMIDO DE MILHO MODIFICADO. SEM SABOR. NAO CONTEM GLUTEN E

LACTOSE. POTE DE 500 GRAMASIGUAL OU SUPERIOR A SUSTAP

ESPESSANTE

ESPESSANTE INDICADO PARA PESSOAS QUE SOFREM DE DISFAGIA OU QUE TEM DIFICULDADE EM DEGLUTIR LIQUIDOS. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO MODIFICADO. SEM
SABOR. NAO CONTEM GLUTEN E LACTOSE. POTE DE 500 GRAMASIGUAL OU SUPERIOR A SUSTAP ESPESSANTE

0016 035851

FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA 1 153,7300 153,7300 153,7300 100,0000 15.373,0000
LACTENTES E CRIANCAS DE PRIMEIRA INFANCIA DE 0 A 36 MESES,

PARA CRIANCAS COM DEFICIT PODERO-ESTATURAL, CARDIOPATIAS

CONGENITAS, FIBROSE CISTICA, PRE E POS OPERATORIO. COM 1

KCAL/ML, ARA E DHA, FOS E GOS E PREBIOTICOS.INGREDIENTES:



UF: MG Data: 04/03/2026 09:15:09
Municipio: PAPAGAIOS Folha: 10
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTACOES DE PREGOS
VALORES MINIMO, MAXIMO E MEDIO

Numero da Cotagao: 000015 - 2026 Elaborada por: lucasv
Data de Inicio: 19/01/2026 Tipo de Apuragédo:Menor Preco - ltem Data da Apuragao:
Objeto: 000822 - Alimentacéo de dieta enteral, leite em pd e bebida sem lactose, formula nutricional, a fim de atender as necessidades dos usuarios das
unidades basicas de saude deste Municipio
Valor Médio Valor Médio
ltem Cddigo Descrigao do Produto Propostas Valor Minimo Valor M&ximo Unitdrio Quantidade Total

Especificagéo:

OLEOS VEGETAIS (OLEOS DE PALMA, CANOLA, COCO E GIRASSOL),
MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, LEITE EM PO
DESNATADO, GALACTO-OLIGOSSACARIDEOS(GOS), CONCENTRADO
PROTEICO DE SORO DE LEITE, FRUTO-OLIGOSSACARIDEQOS (FOS),
CARBONATO DE CALCIO, FOSFATO DE CALCIO TRIBASICO, CITRATO
TRISSODICO, OLEO DE MORTIERELLA ALPINA, CITRATO
TRIPOTASSICO, OLEO DE PEIXE, INOSITOL, CLORETO DE POTASSIO, L-
ASCORBATO DE SODIO, CASEINATO, CLORETO DE COLINA, CITRATO
DE MAGNESIO, TAURINA, NUCLEOTIDEOS (CITIDINA 5-MONOFOSFATO,
ADENOSINA 5-MONOFOSFATO,SAL DISSODICO DE URIDINA 5-
MONOFOSFATO, INOSINA 5-MONOFOSFATO E GUANOSINA 5-
MONOFOSFATO), HIDROGENIO FOSFATO DIPOTASSICO, SULFATO
FERROSO, SULFATO DE ZINCO, NICOTINAMIDA, D-PANT

FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANCAS DE PRIMEIRA INFANCIA DE 0 A 36 MESES, PARA CRIANCAS COM DEFICIT PODERO-
ESTATURAL, CARDIOPATIAS CONGENITAS, FIBROSE CISTICA, PRE E POS OPERATORIO. COM 1 KCAL/ML, ARA E DHA, FOS E GOS E PREBIOTICOS.INGREDIENTES: OLEOS VEGETZ
(OLEOS DE PALMA, CANOLA, COCO E GIRASSOL), MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, LEITE EM PO DESNATADO, GALACTO-OLIGOSSACARIDEOS(GOS),
CONCENTRADO PROTEICO DE SORO DE LEITE, FRUTO-OLIGOSSACARIDEOS (FOS), CARBONATO DE CALCIO, FOSFATO DE CALCIO TRIBASICO, CITRATO TRISSODICO, OLEO DE
MORTIERELLA ALPINA, CITRATO TRIPOTASSICO, OLEO DE PEIXE, INOSITOL, CLORETO DE POTASSIO, L-ASCORBATO DE SODIO, CASEINATO, CLORETO DE COLINA, CITRATO DE
MAGNESIO, TAURINA, NUCLEOTIDEOS (CITIDINA 5-MONOFOSFATO, ADENOSINA 5-MONOFOSFATO,SAL DISSODICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO, INOSINA 5-MONOFOSFATO E
GUANOSINA 5-MONOFOSFATO), HIDROGENIO FOSFATO DIPOTASSICO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CALCIO, SULFATO
CUPRICO, D-BIOTINA, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-?- TOCOFERILA, DL???TOCOFEROL, SULFATO DE MANGANES (Il), ACIDO
PTEROIL-L-GLUTAMICO, BETACAROTENO, CIANOCOBALAMINA, COLECALCIFEROL, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, IODETO DE POTASSIO, FITOMENADIONA, SELENIT
DE SODIO, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E MONO E DIGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS. CONTEM LACTOSE, DERIVADOS DE LEITE, DE PEIXE E DE SOJA. NAO CONTEM
GLUTEN.IGUAL OU SUPERIOR A INFATRINIL.LATA DE 400 GRAMAS.

0017 039873

Especificagao:

FORMULA LIQUIDA PARA NUTRICAO ENTERAL OU ORAL, 1 21,9800 21,9800 21,9800 50,0000 1.099,0000
NORMOCALORICA (1,1 KCAL/ML) E HIPERPROTEICA COM NUTRIENTES

ESSENCIAIS. DESTINADA A PACIENTES COM PRE E POS-CIRURGICO,

ONCOLOGICO E NA CICATRIZACAO DE FERIDAS.SABORES TORTA DE

LIMAO E PESSEGO. ISENTO DE SACAROSE E LACTOSE, COM ALTO

TEOR DE OMEGA 3, ARGININA E NUCLEOTIDEOSEMBALAGEM DE

200ML. IGUAL OU SUPERIOR A IMPACT NESTLE PACK.

FORMULA LIQUIDA PARA NUTRICAO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALORICA (1,1 KCAL/ML) E HIPERPROTEICA COM NUTRIENTES ESSENCIAIS. DESTINADA A PACIENTES COM PRE |
POS-CIRURGICO, ONCOLOGICO E NA CICATRIZACAO DE FERIDAS.SABORES TORTA DE LIMAO E PESSEGO. ISENTO DE SACAROSE E LACTOSE, COM ALTO TEOR DE OMEGA 3,
ARGININA E NUCLEOTIDEOSEMBALAGEM DE 200ML. IGUAL OU SUPERIOR A IMPACT NESTLE PACK.




UF: MG Data: 04/03/2026 09:15:09
Municipio: PAPAGAIOS Folha: 11
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTACOES DE PRECOS
VALORES MINIMO, MAXIMO E MEDIO

Numero da Cotagao: 000015 - 2026 Elaborada por: lucasv
Data de Inicio: 19/01/2026 Tipo de Apuragédo:Menor Preco - ltem Data da Apuragao:
Objeto: 000822 - Alimentacéo de dieta enteral, leite em pd e bebida sem lactose, formula nutricional, a fim de atender as necessidades dos usuarios das
unidades basicas de saude deste Municipio
Valor Médio Valor Médio
ltem Cédigo Descri¢ao do Produto Propostas Valor Minimo Valor Maximo Unitdrio Quantidade Total
Total Geral 1.531,6100 1.531,6100 1.531,6100
Total Geral do Valor Minimo: 703.762,0000
Total Geral do Valor Médio: 703.762,0000
Total Geral do Valor Maximo: 703.762,0000

Observagoes:




